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To: @rivm.nl]; 512 5.1.2e @rivm.nl]
Cc: @rivm.nl]; IEEE BEAR 5.1.2e @rivm.nl]
From:

Sent: Wed 5/19/2021 12:41:14 PM

Subject: RE: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Received: Wed 5/19/2021 12:41:15 PM

Ter info: dit stond in de oorspronkelijke mail

Vanuit de GR is snel inzicht gewenst in de vaccinatiegraad 60-64 jarigen: aan hen is AZ aangeboden, als de

vaccinatiegraad te laag is, moet wellicht een ander vaccin aangeboden worden.

Is dus viaIEEE o<o-:n om inzicht te geven aan GR, dus EPI (toch?).

IBEEis oke zie ik iig
*

ea

Sent: woensdag 19 mei 2021 14:37

@rivm.nl> SEE vm.ni>

@rivm.nl>

Subject: RE: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Hi,

De route Gezondheidsraad heb ik even gemist (is dit via gegaan, of EPI?). Het lijkt mij geen

probleem, zijn cijfers die morgen sowieso openbaar kunnen worden lijkt me als onderdeel ronde 12, als we ze toch

al uitgezocht hebben. AEE zie jij dat ook zo?

Vriendelijke groet,

RIVM

Sent: woensdag 19 mei 2021 14:28

@rivm.nl>

Subject: FW: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Onderstaand analyseverzoek (vaccinatiegraad onder 60-64 jarigen, aangezien zij net boven de cutoff |eeftijd van de

AZ-stop vielen) is vorige week uitgevoerd en doorgezet naar de gezondheidsraad. Nu komt het verzoek binnen of

deze gegevens opgenomen kunnen worden in slides van OMT.

Ik vraag even voor de zekerheid aan jullie of dit langs jullie als kernteam moet voor het op deze manier gedeeld
wordt. Is eerder dus wel al door de gezondheidsraad gebruikt.

Groet,
5.1.2¢

a
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Sent: woensdag 19 mei 2021 14:16

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: FW: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Zie hieronder vraag vanBEN dat oke?

Groeten

ror: ERE) IE XEN SCREov.
Sent: woensdag 19 mei 2021 13:55

orivm. nb SEE ovr.»
@rivm.nl>

Subject: RE: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

EN
1k vroeg mij af of we de tabel met info over wel/niet/twijfel mbt vaccineren op slide voor OMT kunnen zetten.

From: [EXER IE BENEEE© iv. >
Sent: vrijdag 14 mei 2021 16:16

Subject: FW: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Hi 5.1.2e

Bijgevoegd de resultaten van ronde 12 mbt 60-64 jarigen, onder embargo. Mochten er nog vragen over zijn dan

hoor ik dat graag.

Groeten

Sent: vrijdag 14 mei 2021 16:10

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

In de bijlage vind je de resultaten m.b.t. de 60- t/m 64-jarigen, zoals je die gevraagd had. Hoop dat dit zo duidelijk
is en je vragen beantwoord, anders hoor ik het graag.

Ha

eo
groet,

RIVM Centrum Gezondheid en Maatschappij
Afd. Verkenningen Volksgezondheid
A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA| Bilthoven

Postbus 1 |3720 BA| Bilthoven
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Werkdagen: 5.1.28

ero: IERIE ES EE EEC c >
Sent: vrijdag 14 mei 2021 11:15

@rivm.nl>

@rivm.nl>

Subject: RE: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Helemaal goed, dankjewel!

Groeten

From: EXEL] IEXEXH JENICKERNNNo rivin.ni>
Sent: vrijdag 14 mei 2021 10:56

To: EEN 51200 5.1.2e @rivm.nl>

Ces @rivm.nl>

Subject: RE: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Hoi 5.1.2e

We hebben zo eerst het duidingsoverleg maar volgens mij heeft ERB het helemaal scherp *.

Gaat goedkomen, maar wordt sowieso na de lunch.

Groet

Sent: vrijdag 14 mei 2021 10:22

To: EEE] IEEE EEE 0 vin. >

Subject: RE: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Gaat het nog lukken om onderstaande zoals besproken aan de telefoon vandaag toe te sturen?

Groeten,

Centrum Infectieziektebestrijding
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Postbus 1, 3720 BA Bilthoven | tel: | email:IEEEG iv.nl

rrom: BE IEE rivm.nl>

Sent: dinsdag 4 mei 2021 18:51

@rivm.nl>;

Drivm.nl>; EEE Rad < rivm.nl>;

Subject: RE: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?
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In aanvulling or EEE ix heb inderdaad nog wel wat afstemmingsvragen dan *. Uit beide werkpakketten haal je
iets anders. Zoals ik het nu begrijp doel je op de wp3 resultaten, de redenen van niet-vaccineren worden bij wp11
ook niet uitgevraagd.

In de eerdere reactie van [| Esteat volgens mij verkeerd om welk werkpakket handig naar provincie is om te

zetten. Dat is volgens mij het snelste bij wp3, deze kunnen we aanmaken op basis van de al aanwezige

gemeentecodes in de data.

Voor wpll begrijp ik vanjiiGaECll dat je wel Veiligheidsregio naar Provincie kunt omzetten (wist ik niet...). Daarvoor

zou ik dan [EEE<n IEAES ote aankijken maar zij hebben volgende ronde ook al 2 andere belangrijke

wijzigingen die doorgevoerd moeten worden dus geen idee hoe ze in de tijd zitten. Bovendien hebben we dan

alsnog geen weegfactor naar ProvincieCRals een maatwerkopdracht erbij zou doen...dat is denk ik nu

even snel niet echt een optie. En zoals al aangaf, geen vijfjaarsleeftijdsklassen.

Nog ter info: bij wp11l wordt volgende ronde een nieuwe samengestelde indicator aangemaakt voor

vaccinatiebereidheid en vaccinatiegraad. Ik heb |EXES hiervoor ook uitgenodigd.

Zullen we donderdag anders even telefonisch kort contact hierover hebben? Dan hoop ik het daarna voor wp3 bij
RWI te beleggen, zij zal dit onderwerp analyseren de komende ronde en ik schat in dat ze dit wel leuk vindt om

op te pakken.

Groeten

From: JERE0 ivn.n1>
Sent: dinsdag 4 mei 2021 15:00

G rivm.ni>; ERE ERE

Subject: RE: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Toevallig zijn beide onderzoeken nu in ronde 12 aangeland, dus voor de duidelijkheid de planning voor beide:

« vragenlijstonderzoek (WP3) - uitvraag 6-9 mei, eerste inzichten waarschijnlijk rond 14 mei, publicatie 21

mei.

e trendonderzoek (WP11) - uitvraag 11-17 mei, eerste inzichten waarschijnlijk 19 mei, publicatie 25 mei.

Vraag is dus data over 60-64 jaar groep per provincie, vaccinatiegraad (dus: bent u al gevaccineerd) en redenen

voor niet-vaccineren. Moeten we dan per onderzoek nog wat tweaken.

De laatste vraag over redenen van niet-vaccineren is mogelijk nu ook al te beantwoorden op basis van al uitgevoerd
onderzoek door (specifiek AstraZeneca) en ons vragenlijstonderzoek.

JE <=» ik deze vragen verder bij jullie leggen? JIEEN ii bent aanspreekpunt voor eventuele

vragen van ons?

Vriendelijke groet,

RIVM

From: [EXER (ES EXER rivm.nt>

Sent: dinsdag 4 mei 2021 14:07



1355712

Drivm.nl>;

rum:EE EEE)

Subject: FW: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Hi =A)

Dank voor je snelle reactie. Alle inzichten zijn welkom, ook al is het een niet-representatief sample. Zouden jullie de

resultaten mbt vaccinatiegraad en redenen voor niet vaccineren in deze groep in ronde 12 met ons kunnen delen

wanneer deze beschikbaar zijn?

Groeten,
5.1.2e

trom ENE IEEE NCE.Sent: dinsdag 4 mei 2021 13:59

To: [ENED ES EXER) ERE - «iv. >; EXER) ENE] ERED iv n >

Subject: RE: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Hi 5.1.2e

Inzicht in wat dit oplevert is wel nuttig. We belopen nu verschillende routes en kunnen dan de info naast elkaar

leggen.
Goed om dan ook de beperkingen te weten erbij zoals[ EEE = aangeeft.

cE

ero ESE EXE) JNNEKEENNov.Sent: dinsdag 4 mei 2021 13:20

To: BEC ENE SCRE cv. ENE IE EE EN or.

Subject: FW: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Importance: Low

Zou onderstaande alsnog wel een optie zijn om GR inzicht te geven, of is het voor jullie dan beter om extern uit te

zetten zodat een meer representatief sample bereikt kan worden?

Groeten,
5.1.2e

rrom: | EEN BEY rivm.nl>

Sent: dinsdag 4 mei 2021 13:13

5.1.20 @rivm.nl>

Subject: RE: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Snelle check bij zowel vragenlijstonderzoek als trendonderzoek levert op dat dit niet gaat lukken met onze reguliere
onderzoeken.

« Vragenlijstonderzoek. We hebben een uitsplitsing naar groep 60-64 jarigen (ca. n=5500 bij ronde 11), maar

dit is een niet representatieve groep. Relatief veel hoogopgeleide vrouwen (twee factoren die vaccinatie

beinvioeden). En er wordt nu bevraagd op en uitgesplitst naar GGD regio, omwerken naar provincies vrij

lastig.
« Trendonderzoek. Uitsplitsing naar leeftijd gebeurt alleen op landelijk niveau, niet op regionaal niveau

(regionaal ca. n=200 totaal). En er wordt niet uitgevraagd op provincie, maar veiligheidsregio. Dat is

eventueel om te bouwen, maar of dat toereikend is, is de vraag. Leeftijdsklasse is 55-69 jaar.
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In 2 weken een ander representatief onderzoek onder deze groep organiseren gaat met onze huidige bezetting niet

lukken.

Vriendelijke groet,

RIVM

rom: [EXEC (TE GEES) EXER o ivi. >

Sent: dinsdag 4 mei 2021 10:34

To: [EERE ERE rivm.nl>

Cc: EARLY IEA N-C rivm.nl>

Subject: FW: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Importance: High

Zie onderstaand verzoek van het vaccinatieteam. Zijn er mogelijkheden om dit vanuit de gedragsunit uit te zetten

of beter via extern bureau?

Groeten,

Centrum Infectieziektebestrijding
Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM

Postbus 1, 3720 BA Bilthoven | tel: | email: [IEEECG ivm.nl

Sent: dinsdag 4 mei 2021 09:35

rivm.nl>

rivm.nl>

Subject: Snelle peiling vaccinatiegraad 60-64 jarigen via gedragsunit?

Importance: High

Vanuit de GR is snel inzicht gewenst in de vaccinatiegraad 60-64 jarigen: aan hen is AZ aangeboden, als de

vaccinatiegraad te laag is, moet wellicht een ander vaccin aangeboden worden.

Helaas hebben we geen werkend CIMS om deze vraag te beantwoorden. Het antwoord is nodig binnen 2 weken,
omdat het direct kan leiden tot een programma-aanpassing.

FIlen ik vroegen ons af of er via de gedragsunit iets mogelijk is: het is een hele korte vragenlijst die aan een

representatief deel van Nl moet worden afgenomen, met goede representativiteit van provincies (programma is per

provincie uitgerold). We denken er ook aan een extern bureau hiervoor te vragen, maar wilden eerst via jou peilen
wat kan.

512e]5.1.2¢ 5.1.2e

5.1.2¢e

Department for the National Immunisation Programme (RVP)
Centre for Epidemiology and Surveillance of Infectious Diseases (EPI)
National Institute for Public Health and the Environment (RIVM)

rivm.nl

Tel


